
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 3 

 Zápis ze 
 

    
  

   11. 6. 2019 
  

Zasedací místnost Městského úřadu Bystřice n. P. (1.patro), 
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

 
Přítomni: schůze PV je usnášeníschopná dle prezenční listiny. 

Schůze zahájena v 13:30 hodin. 

Zahájení provedla Lada Jindrová a přítomné seznámila s programem schůze: 
 
 

1. Schválení aktuální verze Interních postupů MAS pro IROP 
2. Schválení konečné podoby kontrolních listů formálních náležitostí a 

přijatelnosti a kontrolních listů věcného hodnocení pro 10. – 14. výzvu 
IROP 
• 10. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací systémy – 

(III.) 
• 11. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Bezpečnost dopravy – (III.) 
• 12. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Cyklodoprava – (III.) 
• 13. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Infrastruktura základních škol – 

(III.) 
• 14. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální 

služby – (III.) 
3. Schválení rehodnocení výzvy č. 3 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora 

zaměstnanosti a zaměstnatelnosti – (I.) 
4. Schválení nových partnerů MAS 
5. Schválení změny zájmových skupin a typů sektoru vybraných partnerů 

MAS 
6. Schválení střednědobého hodnocení plnění SCLLD a evaluační zprávy 
7. Diskuze 

 

Program byl jednohlasně odsouhlasen všemi přítomnými členy Programového výboru. 

 

 

 

1. Schválení aktuální verze Interních postupů MAS pro IROP 

• Přítomní členové PV byli seznámeni s konečnou podobou Interních postupů MAS pro IROP 
(veřejná příloha č. 1), která by měla nabýt platnosti v den jejího schválení. 

 Usnesení 1-3/2019: Programový výbor schvaluje konečnou podobu Interních postupů MAS pro IROP. 

 Všichni pro – schváleno 

schůze Programového výboru MAS č. 3/2019 
 

Termín 

Místo 

Program schůze 

ZÁPIS 



 

 

Strana 2 / 3 

 

2. Schválení konečné podoby kontrolních listů formálních náležitostí a přijatelnosti a kontrolních 
listů věcného hodnocení pro 10. – 14. výzvu IROP 

• Přítomným členům PV byla představena konečná podoba kontrolních listů formálních 
náležitostí a přijatelnosti a kontrolních listů věcného hodnocení pro tyto výzvy MAS pro IROP  
(veřejné přílohy č. 2): 

- 10. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací systémy – (III.) 
- 11. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Bezpečnost dopravy – (III.) 
- 12. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Cyklodoprava – (III.) 
- 13. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Infrastruktura základních škol – (III.) 
- 14. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – 

(III.) 

 Usnesení 2-3/2019: Programový výbor schvaluje konečnou podobu kontrolních listů formálních 
náležitostí a přijatelnosti a kontrolních listů věcného hodnocení pro 10. – 14. výzvu IROP.  

 Všichni pro – schváleno 

 
3. Schválení rehodnocení výzvy č. 3 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora zaměstnanosti a 

zaměstnatelnosti – (I.) 
 

• Rehodnocení výzvy č. 3 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora zaměstnanosti a 
zaměstnatelnosti (veřejná příloha č. 3) proběhlo na základě kontroly ŘO OPZ, který shledal 
nedostatky při hodnocení a výběru projektů. Kontrolor ŘO OPZ rozporuje nesoulad deskriptorů 
přidělených Výběrovou komisí a uvedeného odůvodnění a znění některých odůvodnění u 
vybraných hodnotících kritérií projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010370 – Zpátky ve hře 
v MAS Zubří země – Attavena o.p.s. Z toho důvodu ŘO OPZ požaduje rehodnocení projektu 
Výběrovou komisí, která dne 3.5.2019 přehodnotila deskriptory, které uvedla do souladu 
s požadavky ŘO OPZ a upravila některá odůvodnění. Změnou deskriptorů došlo ke snížení 
bodového ohodnocení tohoto projektu, a kritérium „Potřebnost pro území MAS“ bylo 
vyhodnoceno jako nedostatečné. Z toho důvodu žádost o podporu nesplnila podmínky věcného 
hodnocení. Projekt tedy nebude v této výzvě podpořen a nepostupuje dále k výběru projektů.  
 

• ŘO OPZ shledala nedostatky také u projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010372 – Prostupné 
zaměstnávání v TK Sejřek – Lepší šance – Kolpingovo dílo České republiky z.s. Jednalo se opět o 
nesoulad deskriptoru přiděleného Výběrovou komisí a uvedeného odůvodnění a jeho lepší 
specifikaci u kritéria „Potřebnost pro území MAS“. ŘO OPZ požaduje doplnit zdůvodnění a uvést 
do souladu přidělený deskriptor. Výběrová komise provedla rehodnocení projektu dne 3. 5. 2019 
a vše uvedla v souladu dle pokynů ŘO OPZ. Žádost o podporu splnila podmínky věcného 
hodnocení s výhradou.  

 
Usnesení 3-3/2019: Programový výbor schvaluje rehodnocení výzvy č. 3 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – 
Podpora zaměstnanosti a zaměstnatelnosti – (I.). 
Všichni pro – schváleno 

 

4. Schválení nových partnerů MAS 

 
• Programovému výboru byly představeny nové přihlášky k partnerství v MAS Zubří země, o.p.s., od 

těchto zájemců, které eviduje kancelář MAS k datu tohoto jednání: 
- Marie Šiborová, zastupující zájmovou skupinu „Zájmová a kulturní činnost“/soukromý 

sektor; 
- Mgr. Veronika Benová, zastupující zájmovou skupinu „Zájmová a kulturní 

činnost“/soukromý sektor; 
- Ing. Soňa Ošmerová, zastupující zájmovou skupinu „Zemědělci a potravináři“/soukromý 

sektor; 
- Mgr. Dita Kabelková, zastupující zájmovou skupinu „Vzdělávání“/soukromý sektor; 
- Ing. Aleš Sitař, zastupující zájmovou skupinu „Ekologie a životní prostředí“/soukromý 

sektor. 
Usnesení 4-3/2019: Programový výbor schvaluje nové partnery MAS. 
Všichni pro – schváleno 



 

 

Strana 3 / 3 

 

5. Schválení změny zájmových skupin a typů sektoru vybraných partnerů MAS 

 
• Programovému výboru byly představeny změny zájmových skupin a návrhy na změny typů sektoru 

vybraných partnerů MAS, které vyplývají z potřeby zachování rozložení zájmových skupin 
v orgánech MAS a nejaktuálnějších informací, že statutární zástupce obce nemůže zastupovat 
soukromý sektor jako fyzická osoba, v souladu s Metodikou pro standardizaci Místních akčních 
skupin v programovém období 2014-2020. 

Přehled změn v zájmových skupinách vybraných partnerů MAS: 

Název PO/ jméno a příjmení FO Jméno zástupce 
Původní zájmová 

skupina 
Nově stanovená 

zájmová skupina 
Město Bystřice nad Pernštejnem Mgr. Martin Horák  Rozvoj venkova Vzdělávání 

Mikroregion Novoměstsko Miloš Brabec Rozvoj venkova 
Cestovní ruch a kulturní 

dědictví 
 
Přehled změn v typu sektoru vybraných partnerů MAS: 

Název PO/ jméno a 
příjmení FO 

Jméno zástupce Původní typ sektoru 
Nově zvolený typ 

sektoru 
ZO ČSV, o.s. Jimramov Zdeněk Vraspír soukromý veřejný 

Mgr. Ladislav Stalmach  soukromý veřejný 
SDH Meziboří Vlastimil Tvarůžek  soukromý veřejný 
TJ Rozsochy Josef Smolka soukromý veřejný 

Stanislav Marek  soukromý veřejný 
Ing. Pavel Kadlec  soukromý veřejný 

Jiří Havlíček  soukromý veřejný 
Mgr. Helena Tučková  soukromý veřejný 

Ing. Ladislav Rak  soukromý veřejný 
 

• Výše uvedení partneři MAS, kteří měnili zájmovou skupinu nebo typ sektoru podepsali čestné 
prohlášení související s danou změnou, které kancelář MAS archivuje k jejich přihláškám 
k partnerství v MAS. 

Usnesení 5-3/2019: Programový výbor schvaluje změnu zájmových skupin a typů sektoru vybraných 
partnerů MAS. 
Všichni pro - schváleno 

 

6. Schválení střednědobého hodnocení plnění SCLLD a evaluační zprávy 

 
• Po ukončení jednání Kontrolního výboru (před jednáním Valné hromady), které probíhalo rovněž 

dne 11.6.2019 od 14 hod., byly představeny Programovému výboru závěry, které učinil Kontrolní 
výbor v souvislosti se střednědobým hodnocením plnění SCLLD a podobou evaluační zprávy 
(souhrnně jako veřejná příloha č. 4). 

 
Usnesení 6-3/2019: Programový výbor schvaluje střednědobé hodnocení plnění SCLLD a evaluační 
zprávu.   
Všichni pro - schváleno 

 
 
 
 

Zapsala:  Lada Jindrová    ............................................................................... 
 

       

 

       ................................................................................           

             Vlastimil Tvarůžek, předseda Programového výboru                                


